(
          cty cp ®Çu t­ vµ th­¬ng m¹i
                     dÇu khÝ s«ng ®µ

-------
-------

S
ố
:   56
CT/TCKT

V/v:
Giải trình chênh lệch LNST  giữa BCTC

 kiểm toán n
ă
m 201
3
và BCTC tự lập
céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
   Hµ Néi
, ngµy

20

th¸ng

0
3
 n¨m 201
4
Ccccoo
)[image: PVSD final(1)]

Kính gửi:  Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội
Công ty CP Đầu tư và Thương mại Dầu khí Sông Đà xin được giải trình lợi nhuận sau thuế năm 2013 có sự chênh lệch giữa BCTC kiểm toán năm 2013 với BCTC của Công ty lập là do sự điều chỉnh khoản trích lập dự phòng phải thu khó đòi; cụ thể như sau:
	Trên BCTC do Công ty tự lập, khoản trích lập dự phòng phải thu khó đòi là 525.146.155,đồng. Tuy nhiên, khi phân tích tuổi nợ và đối chiếu số liệu thì kiểm toán đề nghị trích lập bổ sung khoản dự phòng phải thu khó đòi 131.247.240,đồng theo thông tư 228/2009/TT-BTC ngày 07/12/2009 của Bộ Tài chính. Do đó chi phí phát sinh tăng thêm 131.247.240,đồng làm giảm lợi nhuận trước thuế 131.247.240,đồng và đồng thời làm giảm chi phí thuế TNDN hiện hành 32.811.810,đồng. Tổng hợp các điều chỉnh làm cho lợi nhuận sau thuế giữa BCTC kiểm toán năm 2013 với BCTC của Công ty lập chênh lệch 98.435.430, đồng.
Vậy, Công ty chúng tôi xin được giải trình để gửi tới Quý Cơ quan, các Cổ đông của Công ty và các nhà đầu tư.
Xin gửi tới Quý Cơ quan lời chào trân trọng và hợp tác!
Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Cty (www.pvsd.vn)
- Lưu TCHC,TCKT.

image1.jpeg
PVSD